e §1º, do art. 10, do Decreto Estadual nº 48.820, de 27 de novembro
de 2023.

PROCESSO Nº SEI-270006/037564/2025 - AUTORIZO a despesa por
Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa ZONA OESTE MAIS
SANEAMENTO, CNPJ: 14.863.079/0001-99, no valor de R$
1.616.136,42 (um milhão, seiscentos e dezesseis mil cento e trinta e
seis reais e quarenta e dois centavos), visando a contratação de em-
presa especializada em serviço de fornecimento de água e esgoto,a
fim de Atender às necessidades das Unidades do CORPO DE BOM-
BEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, com fulcro no
inciso I, do art.

[...]

74, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; e §1º,
do art. 10, do Decreto Estadual nº 48.820, de 27 de novembro de
2023.

PROCESSO Nº SEI-270006/037561/2025 - AUTORIZO a despesa por
Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa ÁGUAS DO RIO - 1
(CNPJ 42.310.775/0001-03), no valor de R$ 1.093.314,44 (um milhão,
noventa e três mil trezentos e quatorze reais e quarenta e quatro cen-
tavos), processo SEI-270006/010633/2024, visando a contratação de
empresa especializada em serviço de fornecimento de água e esgoto,
através de rede pública de distribuição, a fim de atender as neces-
sidades das Unidades do CBMERJ, com fulcro no inciso I, do art.

[...]

82, inciso VII §1º da Lei nº 287 de 04 de dezembro de 1979 e no
art. 64 da Lei Federal nº 4.320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/037577/2025 - AUTORIZO a despesa por
Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa AGUAS DO IMPE-
RADOR SA, CNPJ 02.150.327/0001-75, no valor de R$ 238.238,45
(duzentos e trinta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta e
cinco centavos), processo nº. SEI-270006/010638/2024, referente à
prestação de serviço de fornecimento de água e esgotamento sani-
tário para atender às necessidades de três (03) unidades do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro da Secretaria de Es-

[...]

82, inciso VII §1º lei 287 de 04 de dezembro de
1979 e no art. 64 da lei Federal nº 4.320 de 1964.

PROCESSO Nº SEI-270006/037576/2025 - AUTORIZO a despesa por
Inexigibilidade de Licitação em favor da empresa RIO + SANEAMEN-
TO BL3 S.A, CNPJ:42.292.007/0001-74, no valor de R$ 172.222,59
(cento e setenta e dois mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta
e nove centavos), visando a contratação direta do Serviço de Forne-
cimento de Água e Esgotamento Sanitário através da Rede Pública
de Distribuição e Coleta, a fim de atender às necessidades das Uni-
dades do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO

[...]

Estadual nº 48.816/2023, para atender as necessidades das unidades
geridas pela Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro, em favor
das empresas RIO TERUMED COMÉRCIO DE MATERIAL CIRÚRGI-
CO LTDA (07.171.033/0001-43), vencedora dos itens 01, 02, 03, 04,
05 e 09, no valor total de R$ 1.742.747,00 (um milhão, setecentos e
quarenta e dois mil setecentos e quarenta e sete reais); e JOTEC DO
BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPI-
TALARES LTDA (21.996.505/0001-28), vencedora dos itens 06 e 08,
no valor total de R$ 120.900,00 (cento e vinte mil e novecentos
reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 120444815).

Id: 2699857

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 09/12/205